
CONCEPTOS

Descripción PESOS DOLARES

COMISIONES

DEPOSITOS - CUENTAS

Caja de Ahorros en Pesos

Comisión mantenimiento de cuenta Mensual S/C

Comisión por emisión de tarjeta de débito adicional Eventual S/C

Comisión por reposición de tarjetas de débito por robo o extravío Eventual $ 1.369,00

Comisión por uso de cajero automático fuera de casa operativa de la entidad Eventual S/C

Comisión por uso de cajero automático de otra entidad, misma red Eventual $ 484,00

Comisión por uso de cajero automático de otra entidad, distinta red Eventual $ 484,00

Comisión por uso de cajero automático en el exterior Eventual $ 1.940,00

Caja de Ahorros en Dólares

Comisión mantenimiento de cuenta (4) Mensual U$S 12,10

Comisión por uso de cajero automático en el exterior Eventual U$S 6,66

Por uso de cajero automático de otra entidad, misma red (Cuentas en dólares) Eventual U$S 2,42

Por uso de cajero automático de otra entidad, distinta red (Cuentas en dólares) Eventual U$S 2,42

Comisión Apertura de Cuenta Eventual $ 0,00

Comisión mantenimiento de cuenta Mensual $ 0,00

Cuenta Corriente

Comisión mantenimiento de cuenta corriente Mensual $ 4.645,00

Comisión Talonario de 25 cheques Eventual $ 1.828,00

Talonario por cheques - 50 - Eventual $ 2.701,00

Comisión Cheques continuos - 1.000 unidades Eventual $ 49.000,00

Comisión Cheque mostrador - cada uno Eventual $ 3.029,00

Comisión Orden de No Pagar - Por cada denuncia Eventual $ 2.981,00

Comisión Orden de No Pagar - Ratificación Judicial Fuera Término Eventual $ 4.176,00

Comisión Certificación de cheques Eventual $ 3.121,00

Comisión Cheque Devuelto por Sin fondos suficientes disponibles en Cuenta Eventual
 8,47% (**)

Min: $ 5201,00 

Comisión Rechazo Registración C.P.D. Eventual
 8,47% (**)

Min: $ 4568,00 

Comisión Cheque Devuelto por Defectos formales Eventual $ 3.221,00

Comisión Cheque Pago Diferido - Gestión de registro Eventual $ 2.439,00

Comisión Cheque Pago Diferido - Regularización Defectos Formales Eventual $ 3.405,00

Comisión Cancelación Cheque Devuelto – Depósito de importe cheque devuelto más intereses Eventual $ 5.010,00

Comisión Cancelación de Cheque Devuelto - Otras alternativas (Presentación cartular / 

Constancia Certificada por Escribano / Consignación Judicial)
Eventual $ 2.704,00

Comisión Aviso Sobregiro en Cuenta Corriente Eventual $ 4.765,00

Comisión Rehabilitación de Cuenta Eventual $ 54.267,00

Comisión Movimientos por cada cheque / clearing Eventual $ 61,00

TARJETA DE CREDITO

Servicios generales

Comisión por administración y mantenimiento de cuenta (2) Mensual $ 1.434,00

Comisión por Tramitación de Cupón por Desconocimiento Incorrecto Eventual $ 1.846,00

Comisión por uso ATM - País (Consulta, Disponible) Eventual $ 368,00

Comisión Cancelación Anticipada Total / Parcial - Plan V y Plan M. La precancelación total o

parcial de financiaciones podrá dar lugar a la aplicación de comisiones. En el caso de

precancelación total, no se admitirá la aplicación de comisiones cuando al momento de

efectuarla haya transcurrido al menos la cuarta parte del plazo original de la financiación o 180

días corridos desde su otorgamiento, de ambos el mayor.

Eventual $ 2.683,00

Comisión Adelantos en efectivo en el exterior Eventual   U$S 10,65

Comisión por acceso salones VIP en aeropuertos internacionales  - Por persona (Mastercard 

Black y Platinum / VISA Platinum y Signature)
Eventual   U$S 43,00

Comisión por reposición o reimpresión de tarjeta por robo o extravío Eventual $ 3.245,00

VISA
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Comisión por Renovación anual - VISA Nacional (Comercialización Suspendida) (1)(2) Anual $ 15.581,00

Comisión por Renovación anual - VISA Internacional (1)(2)(6) Anual $ 24.119,00

Comisión por renovación anual -  VISA Oro (1)(2) Anual $ 44.858,00

Comisión por renovación anual -  VISA Platinum (1)(2) Anual $ 63.531,00

Comisión por renovación anual -  VISA Signature (1)(2) Anual $ 85.933,00

Comisión por uso de cajero automático Adelanto en Efectivo - VISA Eventual $ 368,00

Mastercard

Comisión por Renovación anual - Mastercard Regional(ComercializaciónSuspendida)(1)(2) Anual $ 15.581,00

Comisión por Renovación anual - Mastercard Internacional (1)(2) Anual $ 24.119,00

Comisión por renovación anual -  MASTERCARD Gold (1)(2) Anual $ 44.858,00

Comisión por renovación anual -  MASTERCARD Platinum (1)(2) Anual $ 63.531,00

Comisión por renovación anual -  MASTERCARD Black (1)(2) Anual $ 85.933,00

Comisión por renovación anual -  Mastercard Prepaga Anual S/C

Comisión por uso de cajero automático Adelanto en Efectivo - Mastercard Eventual $ 368,00

Servicios de emergencias en el exterior - Solo Mastercard administradas por CASA (3)

Comisión por reposición con tarjeta de emergencia Eventual   U$S 179,00

Comisión por Anticipo de efectivo de emergencia Eventual   U$S 151,25

MULTIPRODUCTOS - Precios bonificados por la contratación de varios productos

Premium   

Clientes que acrediten haberes en el Banco

Comisión mantenimiento mensual Pack Excellence (5) Mensual $ 14.012,00

Comisión mantenimiento mensual Pack Excellence  - Sin Caja de Ahorro en Dólares (5) Mensual $ 12.767,00

Comisión mantenimiento mensual Pack Preferencial (5) - (Comercializados hasta el 30/04/2020 

con denominación Pack Max)
Mensual $ 10.898,00

Comisión mantenimiento mensual Pack Preferencial - Sin Caja de Ahorro en Dólares (5) Mensual $ 9.960,00

Comisión mantenimiento mensual Pack PLUS (5) Mensual $ 6.668,00

Comisión mantenimiento mensual Pack PLUS - Sin Caja de Ahorro en Dólares (5) Mensual $ 6.103,00

Básico   

Clientes que acrediten haberes en el Banco

Comisión mantenimiento mensual Pack Simple (5) - (Comercializados hasta el 30/04/2020 con 

denominación Pack One)
Mensual $ 3.333,00

Comisión mantenimiento mensual Pack Simple - Sin Caja de Ahorro en Dólares (5) Mensual $ 3.051,00

Comisión mantenimiento mensual Pack Protección - (Comercializados hasta el 30/04/2020 con 

denominación Pack Protect)
Mensual $ 3.256,00

Paquetes con comercialización suspendida   

Comisión mantenimiento mensual MultiBERtradicional Mensual $ 12.789,00

Comisión mantenimiento mensual MultiBERpremium Mensual $ 18.453,00

Comisión mantenimiento mensual MultiBER Jubilados Nacionales Mensual $ 2.057,00

Comisión mantenimiento mensual MultiBERinternacional Mensual $ 7.332,00

Comisión mantenimiento mensual MultiBERgold Mensual $ 9.602,00

Comisión mantenimiento mensual MultiBERplatinum Mensual $ 12.083,00

Comisión mantenimiento mensual Paquete CLÁSICO Mensual $ 3.181,00

Comisión mantenimiento mensual Paquete INTERNACIONAL Mensual $ 5.403,00

Comisión mantenimiento mensual Paquete GOLD Mensual $ 7.192,00

Comisión mantenimiento mensual Paquete PLATINUM Mensual $ 10.863,00

Comisión mantenimiento mensual Paquete CLÁSICO PLUS Mensual $ 5.495,00

Comisión mantenimiento mensual Paquete INTERNACIONAL PLUS Mensual $ 7.332,00

Comisión mantenimiento mensual Paquete GOLD PLUS Mensual $ 9.602,00

Comisión mantenimiento mensual Paquete PLATINUM PLUS Mensual $ 12.083,00

Comisión mantenimiento mensual PROFESIONALES - AGRO - COMERCIO Mensual $ 7.904,00

Comisión mantenimiento mensual SUMACUENTAS Mensual $ 6.114,00

SERVICIOS DE TESORERIA   

Cajas de Seguridad
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Comisión Caja Chica (trimestral) Trimestral $ 41.811,00

Comisión Caja Mediana – Chica (trimestral) Trimestral $ 52.266,00

Comisión Caja Mediana – Grande (trimestral) Trimestral $ 65.337,00

Comisión Caja Grande (trimestral) Trimestral $ 81.453,00

Comisión Reposición de Llaves Eventual $ 13.115,00

Comisión Apertura Forzada Eventual $ 13.115,00

Comisión de acceso a cajas de seguridad (luego del 5º acceso) - Por cada ingreso Eventual $ 452,00

Canje de billetes U$D deteriorados

Comisión sobre el valor del billete Eventual  3,63% (**) 

PRESTAMOS EN PESOS

Préstamos Banca Consumo

Comisión Cancelación Anticipada Total / Parcial - Cuando la precancelación sea total, no se 

aplicará comisión alguna cuando al momento de efectuarla haya transcurrido al menos la cuarta 

parte del plazo original de la financiación, o 180 días corridos desde su otorgamiento, de ambos 

el mayor.

Eventual  3,63%(**) 

Otras Comisiones

Comisión por Fianzas Otorgadas. Cobro por mes adelantado. Mensual
 1,21% (**)

Min: $ 2912,00 

Comisión por Gestión de Refinanciación Deudas Extrajudiciales Consumo Eventual $ 22.877,00

1.6.3. Préstamos Hipotecarios UVA

Comisión Cancelación Anticipada Total/Parcial - Cuando la precancelación sea total, no se 

aplicará comisión alguna cuando al momento de efectuarla haya transcurrido al menos la cuarta 

parte del plazo original de la financiación, o 180 días corridos desde su otorgamiento, de ambos 

el mayor.

Eventual  1,51%(**) 

TITULOS (#)

Comisiones por Títulos

Compra / venta Eventual
 1,21% (**)

Min: $ 176,00 

Renta en $ – Liquidación de rentas Eventual
 2,42% (**)

Min: $ 176,00 

Renta en $ / U$S – Liquidación de rentas Eventual   
3,63%(**)

 Mín:U$S 6,05

Comisiones por Acciones / Títulos Privados

Compra / venta Eventual
 1,21% (**)

Min: $ 176,00 

Dividendos $ Eventual
 2,42% (**)

Min: $ 176,00 

Dividendos U$S Eventual   
2,42% (**)

Min: U$S 6,05

Comisiones por Otras Operaciones

Transferencias entre depositantes Eventual $ 234,00

Mantenimiento de cuenta comitente Mensual $ 234,00

Mantenimiento de cuenta comitente si el tenedor es jubilado Mensual S/C

Liberación de cuenta bloqueada por Caja de Valores Eventual S/C

Depósitos de certificados Eventual $ 234,00

Resumen de Cuenta Histórico Eventual $ 234,00

Solicitud emisión asistencia a asamblea Eventual $ 234,00

Certificado transferencia a otros organismos Eventual $ 234,00

Postura licitación títulos Eventual $ 234,00

Comisiones Letras y Notas (4)

Licitaciones hasta $ 100.000 Eventual
 0,10% (**)

Min: $ 397,00 

Licitaciones superiores a $ 100.000 Eventual  0,10%(**) 

Derechos de Mercado

MAE (Mercado Abierto Electrónico)

Títulos públicos Eventual  0,01% 

Letras de BCRA Eventual  0,001% 

Obigaciones Negociables Eventual  0,03% 
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ByMA (Bolsa y Mercados Argentinos)

Títulos públicos, Obligaciones negociables Eventual  0,01% 

Letras BCRA, Letras del Tesoro Nacional Eventual  0,001% 

Acciones, Cedear Eventual  0,08% 

DEPOSITOS - CUENTAS

Cuenta Corriente Especial para Personas Jurídicas

Comisión mantenimiento de cuenta Mensual $ 5.823,00

Comisión mantenimiento de cuenta Mensual U$S 24,20

Cuenta Sueldo   

Cuenta de la Seguridad Social   

Cuentas Judiciales

Comisión Ordenes de pago pagaderas en sucursal distinta a la de radicación de la cuenta Eventual S/C

Comisión emisión de saldo por medios magnéticos Eventual $ 26.179,00

DEPOSITOS - SERVICIOS COMUNES

Saldos Inmovilizados

Comisión por Saldos Inmovilizados - Cuenta en pesos Mensual $ 1.838,00

Comisión por Saldos Inmovilizados - Cuenta en dólares Mensual   U$S 6,90

Transacciones en Cajeros Automáticos - Por transacción

Comisión transacciones por Cajeros Automáticos del NBERSA - Hasta 6° monetarias y no 

monetarias
Eventual  S/C 

Comisión transacciones por Cajeros Automáticos del NBERSA - Desde la 7° monetarias y no 

monetarias (sin cargo cuenta sueldo y caja de ahorros)
Eventual $ 484,00

Comisión Extracciones Cajero Automático Red Link - otras entidades del país Eventual $ 484,00

Comisión Extracciones Cajero Automático Otras Redes del país Eventual $ 484,00

Comisión por uso de cajero automático en el exterior - Cuentas en Pesos Eventual $ 1.940,00

Comisión por uso de cajero automático en el exterior - Cuentas en Dólares Eventual   U$S 6,66

Comisión transacciones por Cajeros Automáticos del NBERSA - Cuenta Gratuita Universal Eventual  S/C 

Comisión Extracciones Cajero Automático de otras entidades del país - Hasta 8 monetarias y 

no monetarias - Cuenta Gratuita Universal 
Eventual  S/C 

Comisión Extracciones Cajero Automático de otras entidades del país - Desde la 9° monetarias 

y no monetarias - Cuenta Gratuita Universal 
Eventual $ 484,00

Impresión de recibos a través de Cajeros Automáticos – Red LinK Eventual $ 150,00

Punto Efectivo - Red Link  Eventual $ 460,00

Tarjetas de Débito

Reposición de tarjetas de débito por robo o extravío Eventual $ 1.369,00

Gestión de Valores

Comisión por Gestión de cobranza - Cheques NBERSA - Depósito Sucursal Girada Eventual  S/C 

Comisión por Gestión de cobranza - Cheques NBERSA -  Dep. distinta Suc. Eventual
 0,61% (**)

Min: $ 793,00 

Comisión por Gestión de cobranza - Cheques Otros Bancos misma plaza Eventual
 1,21% (**)

Min: $ 793,00 

Comisión por Gestión de cobranza - Cheques Otros Bancos y otras plazas Eventual
 1,51% (**)

Min: $ 793,00 

Comisión por Gestión de cobranza - Cheque Devuelto de Cámara o Canje Eventual $ 2.739,00

COBINPRO   

Comisión Cobinpro - Boletas de depósito en pesos - Talonario 25 unidades Eventual $ 6.235,00

Comisión Cobinpro - Boletas de depósito en pesos - Talonario 50 unidades Eventual $ 8.550,00

Comisión Cobinpro - Enviados de otros Bcos sobre monto de la boleta Eventual
 0,73% (**)

Min: $ 1418,00 

DEPOSITOS - OTROS SERVICIOS

Servicios Varios

Comisión Certificación de Firmas - Pesos Eventual $ 3.127,00

Comisión Certificación de Firmas - Dólares Eventual   U$S 19,48

Comisión Certificación de Saldo Eventual $ 3.493,00

Comisión Provisión fotocopia comprobantes de Caja Eventual $ 2.093,00
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Comisión Provisión fotocopia comprobantes de Caja - Adicional por hoja Eventual $ 205,00

Comisión Solicitud de Imagen de Cheque Eventual $ 2.981,00

Comisión Microfilmación - Cada uno Eventual $ 4.176,00

Comisión Búsqueda de ticket por reclamos incorrectos Eventual $ 2.490,00

Comisión Cheque de Pago Financiero - Cada Uno Eventual $ 5.152,00

Comisión Alta / Baja / Modificación de Firmantes y Autorizados - Cuenta en pesos Eventual $ 5.632,00

Comisión Alta / Baja / Modificación de Firmantes y Autorizados - Cuenta en dólares Eventual   U$S 17,30

Comisión solicitud nuevas copias de documentación Eventual $ 3.349,00

Comisión Extracto de Cuenta a Pedido - Cuentas en Pesos Eventual $ 2.194,00

Comisión Extracto de Cuenta a Pedido - Cuentas en Dólares Eventual U$S 13,92

Créditos Operatoria DEBIN en Pesos (por cada acreditación) Eventual
1,21% (**)

Min: $ 74,00

Créditos Operatoria DEBIN en Dólares (por cada acreditación) Eventual
1,21%(**)

 Mín:U$S0,22

COMERCIO EXTERIOR

Transferencias al Exterior

Comisión por Jubilaciones y Pensiones hasta U$S 500 - Exento gastos de cable Eventual   U$S 36,30

Comisión por Empleados hasta U$S 500 - Exento gastos de cable Eventual   U$S 18,15

Comisión por Jubilaciones y Pensiones superiores a U$S 500 hasta U$S 1,000 - Exento gastos 

de cable
Eventual   U$S 60,50

Comisión por Empleados superiores a U$S 500 y hasta U$S 1.000 - Exento gastos de cable Eventual   U$S 36,30

Comisión por Otros conceptos - Incluye gastos de cable Eventual   
0,24%(**)

 Mín:U$S 78,65

Comisión por Emisiones Financieras Eventual   
0,36%(**)

 Mín:U$S 121,00

Comisión por Cable Eventual   U$S 30,25

Comisión por valores al cobro Eventual   
0,36%(**)

 Mín:U$S 72,60

Transferencias recibidas del exterior

Comisión ordenes de pago Eventual   
0,24%(**)

 Mín:U$S 72,60

TRANSFERENCIAS

Comisiones Transferencias por ventanilla Eventual S/C

Comisiones Transferencias Cajero Automático Eventual S/C

Comisiones Transferencias HOME BANKING Eventual S/C

Comisiones Transferencias Recibidas Eventual S/C

CARGOS

CARGOS GESTION DE RECUPERO

Carta Documento (Correo Argentino) Eventual $ 2.000,00

Carta Simple 20 Grs. (Correo Argentino) Eventual $ 129,00

Carta Certificada 150 Grs. (Correo Argentino) Eventual $ 1.470,00

Carta Certificada 150 Grs. Con acuse de recibo (Correo Argentino) Eventual $ 1.660,00

Cargo SMS enviado (Claro) Eventual $ 9,00

Cargo SMS enviado (Movistar) Eventual $ 9,00

Cargo SMS enviado (Personal) Eventual $ 9,00

Contactos Directos Eventual $ 402,00

Cargo Mensaje Pre Grabado (IVR Automático) Eventual $ 10,00

Observaciones:

(#) El Nuevo Banco de Entre Ríos continuará percibiendo las presentes comisiones en forma transitoria hasta tanto la CNV autorice las nuevas comisiones 

máximas.

(*) Comprende a las personas humanas y jurídicas que en beneficio propio o de su grupo familiar o social y en carácter de destinatarios finales hacen uso de los 

servicios ofrecidos por el Banco.

(**) Las comisiones porcentuales incluyen el Impuesto al Valor Agregado (IVA).
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(4) Sobre estas comisiones no se percibe IVA.

(6) Tarjeta Visa Internacional 4U: 100% Bonificado.

(1) Bonificaciones: el “Banco” bonificará la Comisión por Renovación Anual, en todo o en parte evaluando el comportamiento de consumos de la Tarjeta de Crédito 

titular y adicionales si los hubiere de acuerdo al siguiente esquema:

Programa Suma Puntos MasterCard y Visa Internacional o Gold: 

Consumos anuales superiores a $ 686.000 100%

Consumos anuales desde $ 542.000 hasta $ 685.999 75%

Consumos anuales desde $ 411.000 hasta $ 541.999 50%

Consumos anuales desde $ 305.000 hasta $ 410.999 25%

Consumos anuales inferiores o iguales a $ 304.999 abonan el costo total

Programa Suma Puntos MasterCard y Visa Platinum:

Consumos anuales superiores a $ 950.000 100%

Consumos anuales desde $ 686.000 hasta $ 949.999 75%

Consumos anuales desde $ 542.000 hasta $ 685.999 50%

Consumos anuales desde $ 411.000 hasta $ 541.999 25%

Consumos anuales inferiores o iguales a $ 410.999 abonan el costo total

Programa Suma Puntos MasterCard Black y Visa Signature:

Consumos anuales superiores a $ 1.206.000 100%

Consumos anuales desde $ 950.000 hasta $ 1.205.999 75%

Consumos anuales desde $ 686.000 hasta $ 949.999 50%

Consumos anuales desde $ 542.000 hasta $ 685.999 25%

Consumos anuales inferiores o iguales a $ 541.999 abonan el costo total

Los consumos para el programa sumapuntos son los efectuados durante un año desde la fecha de alta de la cuenta o de su renovación. La comisión por 

renovación anual se cobrará en 2 cuotas iguales y consecutivas.

(5) Promociones asociadas a Paquetes (Comisión por Mantenimiento):

Pack Simple: 50% bonificado durante los 3 primeros meses desde el alta del producto y los siguientes meses se bonificara el 50%  exclusivamente a aquellos 

clientes que hayan registrado el mes anterior al del mes correspondiente al cargo por la comisión por mantenimiento del paquete consumos mensuales con Tarjeta 

de Crédito igual o superior a $ 44.000. Los consumos con Tarjeta de crédito que se computan para la bonificación no incluyen débitos automáticos.

Pack Plus: 50% bonificado durante los 3 primeros meses desde el alta del producto y los siguientes meses se bonificara el 50%  exclusivamente a aquellos 

clientes que hayan registrado el mes anterior al del mes correspondiente al cargo por la comisión por mantenimiento del paquete consumos mensuales con Tarjeta 

de Crédito igual o superior a $ 87.000. Los consumos con Tarjeta de crédito que se computan para la bonificación no incluyen débitos automáticos.

Pack Preferencial: 100% bonificado durante los 3 primeros meses desde el alta del producto y los siguientes meses se bonificara el 100%  exclusivamente a 

aquellos clientes que hayan registrado el mes anterior al del mes correspondiente al cargo por la comisión por mantenimiento del paquete consumos mensuales 

con Tarjeta de Crédito igual o superior a $ 122.000. Los consumos con Tarjeta de crédito que se computan para la bonificación no incluyen débitos automáticos.

Pack Excellence: 100% bonificado durante los 6 primeros meses desde el alta del producto y los siguientes meses se bonificara el 100%  exclusivamente a 

aquellos clientes que hayan registrado el mes anterior al del mes correspondiente al cargo por la comisión por mantenimiento del paquete consumos mensuales 

con Tarjeta de Crédito igual o superior a $ 162.000. Los consumos con Tarjeta de crédito que se computan para la bonificación no incluyen débitos automáticos.

(3) Solo aplica a Mastercard Black a través del servicio Mastercard Global Service Worldwide. Este anticipo de efectivo de emergencia se realiza a través de una 

entidad bancaria (no opera a través de cajeros automáticos).

(2) Toda tarjeta Visa o Mastercard asociada a un Paquete de productos Internacional, Gold, Platinum, una cuenta Multiber, o Paquete Pack Excellence, 

Preferencial, Plus, Simple, One o Max: 100 % Bonificado.


